
Zápis č. 4 ze schůze Žákovského parlamentu při ZŠ a MŠ Oskava 

 

Datum: 15. 12. 2021, 7.10 – 7.45 hod., učebna č. 25 

Přítomni: Mgr. Jaromíra Lónová, ředitelka školy, Mgr. Jana Gajdošová, zástupkyně  

        ředitelky 

 Zástupci tříd: I. Julie Pořízková 

  II. +III  - Jakub Navrátil 

  IV. nepřítomen 

  V. nepřítomen 

  VI. omluvena 

  VII. Filip Vojáček     

  VIII. nepřítomen 

  IX. Beáta Bartošíková   

 

Program jednání: 

1. Přivítání 

Ředitelka školy přivítala zástupce tříd a seznámila je s programem dnešního zasedání. 

Poděkovala všem třídám za přípravu vánočního jarmarku a informovala zástupce tříd 

o výtěžku z prodeje výrobků a jeho využití. 

 

2. Kontrola úkolů 

Požadavek opravy interaktivního pera v 5. třídě byl splněn.. 

 

Dobrovolné úkoly tříd:: 

2. +3. roč.: stále nevybrán 

4. roč. – úklid okolí školy - splněno 

5. roč. – jarní sázení stromků v lese 

6. roč. – ptačí budky - splněno 

7. roč. – jarní úklid okolí přehrady 

8. roč. – splněno 

9. roč. – splněno 

 

3. Plán práce na měsíc prosinec 

Rozsvěcování vánočního stromu s kulturním programem školy neuskutečněno 

z důvodu protiepidemických opatření. 

 

Mikuláš ve škole – 5. 12. 2021 

Vánoční besídky tříd – 22. 12. 2021 



4. Materiální změny ve škole 

Ředitelka školy informovala zástupce tříd o zakoupení 2 interaktivních dataprojektorů  

a keramické pece. Škola tímto disponuje interaktivní technikou v každé kmenové 

učebně a v každé odborné učebně. 

Keramická pec umístěna v budově MŠ bude sloužit dětem i žákům v rámci výtvarného 

kroužku, k dispozici bude v případě zájmu i rodičovské veřejnosti. 

 

5. Vánoční besídky 

Zástupci tříd byli seznámeni s tím, že proběhnou dle harmonogramu v DM Software 

v rámci třídnických hodin 22. 12. 2021. Organizace a průběh je v kompetenci třídních 

učitelů. 

 

6. Informování o epidemické situaci a hygienických opatřeních 

Zástupcům tříd byla zdůrazněna nutnost dodržování platných hygienických opatření 

ve škole i mimo ni. 

 

7. Připomínky a návrhy žáků 

1.roč. – návrh renovace starých stojanů na kola 

 -výzva ke všem třídám k udržování pořádku na veřejných prostranstvích 

2.+3.roč. – návrh výletu do Kauerova mlýna a požadavek na organizování lyžařského 

výcviku 

Exkurzi do Kauerova mlýna bude možno v jarních měsících realizovat, lyžařský kurz 

je plánován v souladu s RVP a ŠVP 1x pro žáky během jejich docházky na 2. stupeň. 

Vzhledem k nízkému počtu tříd je nutné spojit pro tyto účely všechny žáky 2. stupně, 

tak aby byl účel naplněn. Poslední lyžařský výcvik se uskutečnil ve školním roce 

2019/2020, další bude ve školním  roce 2023/2024. 

 9.roč. – návrh exkurze do Osvětimi 

Za současné epidemické situace není možné realizovat. 

 

Ostatní ročníky bez návrhů a připomínek. 

 

8. Závěr 

 

Termín dalšího setkání: středa 5. 1. 2022 v 7.10 hod.. 

 

 

       ………………………… 

Zapsala:       Mgr. Jaromíra Lónová 

 

 

       …………………………… 

        Jakub Navrátil 


